4) τοῖς (sine accentu) λόγοις p. τοι λέγει C. Post λέγει Men. add. λόγοις.

5) διαθῆσονται C et B Men. in textu, διαθῆσμαι uterque in marg., ut exh. O V. Deut. 4, 1.

6) ἄρα B C O V.

7) τὸ nostri omnes. Margini tamen Cod. B Holstenius rubro adscriptis τοῦ, ab ipso postea oblitteratum.

8) ἐλάλησε C c. vulg.

9) Dedi τὸ οὖν χοιρίον c. BCF O V, τὸ (τὸν) οὖν χοιρὸν Men., τὸ οὖν χοιρίον Voss.

10) ὁ om. Men. Tum τρώγει V O, heic quidem correctum in τρώγη.

11) πειράσῃ B C O V.

12) Codit. B C post λαβὼν distinguunt commate, quod Men. et Voss. posuerunt post πάλιν.

13) In marg. B rubro scriptum est φάγει lineola postea inducta, in textu φάγης cum r̄lq. Tum φησί B C vulg.

14) φησί B C vulg.

15) Integra lectio ap. Clem. Alex. et vet. Int. extat οὐδὲ δύμοιωθήσῃ.

16) ἀλλὰ F O vulg. Tum αὐτῶν om. Men.

17) Libenter rescripserim: ἐπιτηροῦσι τὸν ἀκεραιοσύνῃ περιπατοῦντας καὶ γὰρ καθήμεται ἀργὰ ταῦτα. Vide Theophilum Antiochenum Lib. II. p. 110. De hisco porro legibus similiter ἀλληγορεῖ Aristeas apud Eusebiūm Praep. Evang. Lib. VIII. c. 9. p. 320.; alio vero modo, ne plures memorēt, Cyrilus in Iulianum p. 317. et sqq. Nec mirum, cum sensus allegoricus non in ipsa re sit situs, sed a scriptoris pente deat ingenio. Dar. Cfr. Ps. 63, 5—7.

18) In vet. versione lat. additur sic aves istiae soleae sibi non acquirentes escam.

19) χειρομένοι C B, heic quidem χειρομένοι rubro ad marg. Illud mavult Gallicioli, qui vertit: Non ti assomiglirai, accoppiandoti con loro, a quelli i quali finalmente sono empj, e si occultano per mettere altri a morte. Adnotat autem: Ciò meglio fa al proposito, sapendosi che le seppie spargono il loro atramento, e i polipi non so qual umore, che non li lascia distin-

Tria dogmata in intellectu comprehendit. Porro ait illis Dominus in deuteronomio: „et disponam ad populum hunc praecepta mea.“ Nonne ergo mandatum Dei est, ne manducent? Est; sed Moses in spiritu locutus est. Quapropter sic „suem“ ait, quasi diceret: non adhaerabis hominibus talibus, qui similes sunt porcis. Nam cum in deliciis vivunt, Domini sui obliscuntur; cum autem destituuntur necessariis, Dominum agnoscunt. Et quidem porcus, quando comedit, dominum non novit; quando autem esurit, clamat; et accepta iterum esca tacet. „Nec manducabis“, inquit, „aquilam, neque accipitrem, neque milvum, neque corvum.“ Non adhaerabis, dicit, iis hominibus, qui nesciunt sibi labore ac sudore parare victimum, sed aliena rapiunt inique; et cum videantur in simplicitate ambulare, tamen alii insidiantur. Et aves istae, dum otiosae sedent, quaerunt, quomodo alienas carnes devorent, suntque in malitia sua pestiferae. „Nec manducabis“, inquit, „muraenam, neque polypum, neque sepiam.“ Non, inquit, adhaerabis, nec similis eris huiusmodi hominibus, qui in perpetuum impii sunt, et ad mortem sunt adiudicati; quemadmodum isti pisciculi, soli maledicti, in profundo voluntur, nec ut reliqui pisces emergunt, sed in terra, quae in profundo maris est, degunt. Sed et „leporem“, inquit, „non comedes.“ Quamobrem? Id est, non eris puerorum corruptor, nec simile te talibus efficies; quoniam lepus annis singulis spurenum cubile multiplicat. Quot enim annos vivit, tot habet foramina. „Sed nec hyaenam manducabis.“ Non profecto eris, inquit, adulter, neque corruptor puerorum, neque talibus assimilaberis. Quare? Quia istud animal annuatim sexum mutat, et modo fit mas, modo femina. Sed et mustelam iusto odio prosecutus est. Dissimilem, inquit, te praebabis viris illis, quos audimus ore impuro nequitiam patrare; nec